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Przedmiot: Śmierć i zawrócenie migrantów na granicy Ceuty i Hiszpanii 

Dnia 6 lutego br. co najmniej 15 migrantów poniosło śmierć, próbując przedostać się drogą morską 
wpław do Ceuty lub próbując przekroczyć zabezpieczone ogrodzenie graniczne między Ceutą a 
Marokiem. Według doniesień organizacji pozarządowych niektórzy z nich zmarli w wyniku użycia przez 
straż graniczną gumowych pocisków i gazu łzawiącego, co miało zapobiec dotarciu około 200 osób na 
hiszpańskie wybrzeże El Tarajal. Wskutek tej operacji 23 osoby zostały arbitralnie zawrócone do 
Maroka. 

Ta nowa odsłona dramatu następuje po tym, jak władze greckie w dniu 21 stycznia 2014 r. zawróciły 
statek z uchodźcami, co spowodowało śmierć 12 osób, oraz po tragedii na wyspie Lampedusa w 
październiku 2013 r., w której śmierć poniosło 366 uchodźców i migrantów. W ostatnich 20 latach w 
Morzu Śródziemnym zginęło ponad 25 000 migrantów i osób ubiegających się o azyl. 

Hiszpański minister spraw wewnętrznych przyznał przed hiszpańską komisją parlamentarną, że wobec 
migrantów użyto środków wykorzystywanych do tłumienia zamieszek, oraz zaprzeczył, że przekazanie 
marokańskim władzom 23 imigrantów było operacją zawrócenia, naruszającą zasadę non-
refoulement. Minister spraw wewnętrznych wyjaśnił, że nawet jeśli migranci dotarli na plażę El Tarajal, 
nie dotarli oni jednak do linii, na której rozmieszczono oficerów służb granicznych, a zatem ani 
hiszpańskie, ani unijne prawo nie miało w tej sytuacji zastosowania. 

1. Czy Komisja zwróciła się o wyjaśnienia od władz hiszpańskich, które publicznie przyznały się do 
zarzucanych czynów naruszających dyrektywę 2013/32/WE w sprawie procedur azylowych i 
dyrektywę 2008/115/WE w sprawie procedur powrotu oraz kodeks graniczny Schengen? Czy 
Komisja planuje wszcząć postępowanie w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa 
członkowskiego przeciwko Hiszpanii?  

2. Czy Komisja zajęła stanowisko w sprawie wzmocnienia zabezpieczeń ogrodzenia granicznego w 
enklawie Ceuty i Melilli ? Czy w ramach wspomnianych prac zabezpieczających ogrodzenie 
wykorzystano fundusze europejskie? 

3. Czy Komisja zwróciła się do władz hiszpańskich o wyjaśnienia dotyczące zastosowania środków 
tłumienia zamieszek przez służby bezpieczeństwa? Jakie jest stanowisko Komisji w sprawie 
zastosowania takich środków przeciwko migrantom, próbującym desperackimi metodami dostać 
się na terytorium Unii? 
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